

2019KO APIRILAREN 4AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Laua

HILABETEA: Apirila.

URTEA: Bi mila eta hemeretzia.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko zazpiak laurden gutxi

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Aitor Aldasoro Iturbe.

BILDUA: Leire Artola Ugalde

Malu Valles Fernandez

Koldo Agirre Mujika

Miren Amaia Barandiaran Vélez de Mendizabal

Angel Redondo Fernández

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2019-02-28ko akta onartzea.

2019-02-28ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENA

2014-01-14an Beasaingo Udala eta Gurutze Gorriaren artean sinatutako hitzarmenaren aldaketa (2019EKBO0031).

Antolakuntza batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“AURREKARIAK

1.- 2014-01-14ean hitzarmena sinatu zen Udala eta Beasaingo Gurutze Gorriaren artean.

2.- Hitzarmen horren arabera Beasaingo Gurutze Gorria Igartza Oleta, 10eko udal lokalera lekualdatu zen.

3.- Lekualdaketa^{ren} kostu ekonomikoa aldean artean hitzartzen da ondoren adierazten den moduan:

A.- Udalaren kargurakoak:

- Igartza Oleta, 10eko lokala egokitzea.
- Lokalaren hornikuntza gastuak
- Ikastaroak emateko Goierriko kanpusean alokatutako lokalaren errenta.
- Ikasleak Goierrira garraiatzeko gastuaren kostua.

B.- Gurutze Gorriak Udalari zor dio, soilik, lokala egokitzearen gastua (hitzarmenaren 5. Klausula), eta ordaintzen du hitzarmenaren II Eranskinean zerrendatutako zerbitzuen konpentsazio bidez, aipatutako lanen kostu guztia ordaindu arte.

4.- Gurutze Gorriak eskatuta, Gobernu Batzordeak erabaki zuen (2017-10-26), aipatutako zorraren konpentsaziorako bideratzea II Eranskinean zerrendatu gabeko beste zerbitzuetatik ondorioztatutako fakturak.

5.- Gaur egungo egoera:

- Zorra ordainduta dago.
- Hitzarmenaren 4. klausulak dio II (ongizate eta kulturak antolatutako jarduerak) eta II bis (kirol jarduerak) Eranskinak 5 urteren buruan berri^tko direla, ekintzak handituz edo murriztuz.

6.- Ondorioa da aipatutako hitzarmena indarrean jarraitzen duela 10 urte pasatu arte, ondorengo xehetasunei dagokionean:

- Gurutze Gorria jarraitu da Igartza Oleta, 10 udal lokalean egoten.
- Udalak, 3 A, 2, 3 eta 4 aurrekarian aipatzen diren gastuak ordaintzen jarraituko du.

7.- Beste edukia, hau da, II eta II Bis eranskinean aipatzen diren zerbitzuak, berrikusi egin behar dira, 5. aurrekarian aipatzen den 5 urteko epea igaro delako.

OINARRI JURIDIKOAK

- Azaroaren 8ko 9/2017 Legea, Sektore Publikoaren Kontratuak arautzen duena: 2. eta 3. Artikuluak.

- Urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore Publikoaren araubide juridikoarena: 47. eta hurrengo artikulua.

Horren ondorioz, Antolakuntza batzordeak proposatuta

ERABAKI DU

Lehenik. *Hasierako onespen izaerarekin erabakitzea hitzarmena bukatutzat ematea II eta II Bis eranskineko zerbitzuak kontratatzeari dagokionean, 4. eta 7. puntuetan aipatutako arrazoiengatik, izan ere Udala aipatutako zerbitzuak kontratatzeko 2017ko Sektore Publikoaren Kontratu Legeak xedatzen duenaren menpe dago.*

Bigarren. *Erabaki honen berri, Beasaingo Gurutze Gorriari ematea adieraziz 20 laneguneko epean komunikazioa jasotzen den hurrengo egunetik kontaktzen hasita, bidezkoak diren alegazioak aurkeztu daitezkeela.*

Hirugarren. *Epe horretan ez bada alegaziorik aurkezten, erabakia behin betikoa izatera pasako da.”*

3.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENA:

Hizkuntza errefortzu zerbitzua: kontratua luzatzea (2017ESEP0004).

Herritarrak batzordeak proposatuta, EAJ-PNV eta Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak udal taldekoen aldeko botoekin eta Beasaingo EH BILDU taldeko abstentzioarekin ondorengo erabakia hartu da:

“AURREKARIAK

- 1. Dagokion espedientea tramitatu ondoren 2017ko uztailaren 5ean sinatu zuten Beasaingo Udalak eta Ttakun Kultur Elkarteak Beasainen hizkuntza errefortzu zerbitzua emateko kontratu administratiboa.*
- 2. Kontratuaren iraupena bi ikasturtekoa da eta beste bi urtetarako luzatu ahal izango da, baina ikasturtez ikasturte, eta kontratuaren iraupenak guztira, bi luzapenak barne, ezin izango ditu lau ikasturte gainditu. Honela jasota dago:*
 - Baldintza pleguaren 5. puntuan.*
 - Lizitazio iragarkian (GAO 2017-05-04)*
 - Kontratu administratiboan (2017-07-05)*
- 3. Kontratuaren epe-muga iristear dagoenez, Hizkuntza Politikako teknikariak 2013ko martxoaren 13an kontratua luzatzearen aldeko txostena egin du.*
- 4. Beraz, Herritarren Batzordeak proposatua, ondorengo*

ERABAKI DA

Lehenik. *Ttakun Kultur Elkartearekin 2017ko uztailaren 5ean sinatutako kontratua luzatzea, Beasainen 4 eta 12 urte bitarteko haurrei hizkuntza errefortzu zerbitzua emateko.*

Bigarren. *Luzapenaren epea ikasturte batekoa izango da, hau da, 2019ko irailaren 1etik 2020ko ekainaren 30a arte.*

Hirugarren. *Kontratuaren prezioa 2018-2019 ikasturtekoa bera izango da, hau da, 56.667,12 € + BEZa.*

Hirugarren. *Alkateari baimena ematea, kontratuaren luzapena sinatzeko."*

4.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

1. - Kontratua luzatzea: Beasaingo udalerriko parke, lorategi, gunee berde eta zuhaitzen mantentze-zerbitzua (2019ZEBO0034).

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

"AURREKARIAK

2019ko irailaren 1ean amaitzen da egun indarrean dagoen GUREAK BERDEA, S.L.U. enpresak eta Beasaingo Udalaren artean udalerriko parke, lorategi, gunee berde eta zuhaitzen mantentze-zerbitzua eskaintzeko sinatutako kontratuaren lehen luzapena

Plegu Administratiboko 3.atalak "KONTRATUAREN IRAUPENA", dio: Kontratuaren iraupena 3 urtekoa izango da. Epe hori URTE BATEKO 3 epealditan luza daiteke, betiere, espresuki eta elkarren artean adosten bada. Edozein kasutan, kontratuaren guztizko iraupena, gehienez, 6 urtekoa izango da.

Plegu Administratiboko 7.atalak "PREZIOEN BERRISKUPENA", dio:

Estatuko Aurrekontu Orokorren 22/2013 Legeko 88a Xedapen Gehigarriak, 2014. urterako, gehigarriak ez du baimentzen inolako erreferentziarik egin dadin, berrius daitekeen prezio edo edozein moneta-baloreri dagokionez, prezioen indize orokorri edo beraien baitan honelakorik izan dezaketen formulei, aipatutako legea indarrean sartu eta ondoren hasitako kontratu publikoen espedienteetan, prezioen berriuskapenerako.

Hori dela eta, kontratu honetan, prezioen berriuskapena egingo da, behin formalizatu eta urtebeteko epea igaro eta esleipen kopuruarekiko (BEZik gabe) %20a exekutatuta, SPKLTB-ko 89-94 bitarteko artikuluetan xedatutakoarekin bat etorritik, eta zerbitzuen esleipendun suertatze den enpresak egokiro egiaztaturiko kostu finkeo ingoera edo beherapenak oinarritzat hartuta.

Lehenengo eguneratze hori gehienez, % 0,5ekoa izango da, esleitutako zenbatekoaren gainean (BEZik gabe), eta muga bera izango da hurrengo eguneratzeekiko, kontratua luzatuko balitz.”

Kontratua sinatu zenetik 4 urte igarotzea doazenean ez da prezio eguneratzerik izan kontratuan, kontratistak ez duelako eskatu

Kontratuaren 2. luzapena eskatzearekin batera, Gureak enpresak Baldintza Plegu Administratiboko 7.artikuluak dionarena aplikatuz kontratuaren prezio eguneratzea eskatzen du.

Ondorengo taulan azaltzen diren datuen bidez egiaztatuta gelditzen dira kostu finkoetan, hau da, pertsonalean, kontratistak enpresaren lan hitzarmena langileagoaren soldatetan aplikatuz gero bere gain hartu dituen igoerak

Kostu finkoak – soldaten garapena		
	Soldaten igoera	Soldaten kostua
2015 contrato		159.831,81 €
2016	0,26 %	160.247,37 €
2017	1,28 %	162.290,53 €
2018	1,50 %	164.724,88 €
2019	1,50 %	167.195,76 €

2015-2019 aldea ----- % 4,61

Bestalde kontuan izanik merkatuan baldintza nabarmen hobekak aurreikusarazten dizkigun aldaketarik ez dagoela, eta enpresak eskaintzen digun zerbitzuarekin konforme gaudela,

Aipatutako kontuan izanik, Lurralde batzordeak proposatuta, ondorengoa

ERABAKI DU

1. Gauzatzea kontratuaren prezioen berrikuspena %0,5eko igoera aplikatuz esleitutako zenbatekoaren gainean (BEZik gabe) 2019ko irailaren 1etik 2020ko abuztuaren 31ra bitarteko epean, ondoren azaltzen den kalkuluaren arabera:

Egungo prezioa	241.618,80 €
Eguneratzea: 0,5%	1.208,09 €
Batuketa	242.826,89 €
BEZA 21 %	50.993,65 €

ZENBATEKO BERRIA	293.820,54 €
-----------------------------	---------------------

2. *Beasaingo udalerriko parke, lorategi, gune berde eta zuhaitzen mantentze-zerbitzuari dagokion kontratuari dagokion bigarren luzapena gauzatzea.*"

2. - Lizitazioak hutsik uztea:

- Beasaingo Igartza kirol eremuko skateparkean pumtrack pista egikaritzea (2019PROB0001).

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

"1.- 2019-01-31. Gobernu Batzordeko erabakia lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz tekniko onartzeari buruzkoa (prozedura irekia), aipatutakoa kontratatzeko.

2.- 2019-02-04. Euskadiko kontratazio plataforman lizitazioa iragartzea.

3.- 2019-03-04, 14,30etan. Proposamenak aurkezteko azken data.

4.- Data horretan enpresa lizitatzailerik hauek aurkezten dira:

ENPRESAK /EMPRESAS	Erregistro sarrera registro de entrada	Epea / plazo
<i>POOL SPORT, S.L.</i>	<i>2019-03-04 Nº 960 zenbakia</i>	<i>Epe barruan / en plazo</i>
<i>PUMPTRACK PARK, S.L.U.</i>	<i>2019-03-05, 974 Nº zenbakia</i>	<i>Epe barruan / en plazo, 2019-03-01ean Korreos- en entregatua Entregado en Correos el 1-03-2019</i>

5.- *Bi enpresei errekeritu zitzaizen dokumentazioa osagarria eta aurkeztu ondoren bie lizitazioan parte hartzea onartu zitzaizen,*

6.- Formula ekonomikoen bidea ebaluatu ezinak diren, B kartazaleko txosten teknikoa:

ANTECEDENTES:

Realizada la licitación para el contrato de pista de PUMPTRACK, con fecha 13 de marzo de 2019, se procede a la apertura de los sobres nº 2 con el fin de evaluar los mismos.

Se han presentado dos ofertantes:

- a) PUMPTRACK PARK S.L.
- b) POOLSPORT

En base al pliego aprobado por la Junta de Gobierno Local, los hitos a valorar son los siguientes:

- Memoria Técnica: 45 puntos.
 - Grado de definición de la documentación presentada, en cuanto a memoria y planos de diseño: 2 puntos.
 - Propuesta del circuito en cuanto a usabilidad para todo tipo de usuarios con ruedas: 8 puntos.
 - Propuesta de diseño y cuantificación de obstáculos: 8 puntos.
 - Adecuación de la propuesta al entorno existente; calidad y funcionalidad de los espacios de descanso planteados: 2 puntos.
 - Propuesta Técnica justificación de los siguientes procesos constructivos: 20 puntos.
 - Preparación y marcado del terreno.
 - Canalizaciones de agua.
 - Movimiento de tierras y compactado.
 - Perfilado de obstáculos curvas y taludes.
 - Revisión y prueba del circuito en tierra.
 - Asfaltado.
 - Pintado
 - Señalización
 - Zonas internas del trazado.
 - Afección al entorno: 5 puntos.
 - Afecciones al resto espacios e instalaciones del entorno por la ejecución de la obra y al espacio público por acopios, acceso de vehículos y maquinaria: 3 puntos.
 - Recursos o medios adscritos a las afecciones, de índole personal, señalítica: 2 puntos.

En la oferta presentada por PUMPTRACK se hace referencia al plazo de ejecución que dice es de 4 meses, proponiendo una reducción de 10 días hábiles.

Por el contrario, la oferta presentada por POOLSPORT SOLUCIONES, presenta un organigrama del proceso constructivo en el que se señala que la obra tiene una duración de 6 semanas.

En el PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES, en el TÍTULO: Documentación relativa a criterios evaluables mediante juicio de valor, se dice:

En ningún caso podrá incluirse, en este sobre B documentos propios del sobre C.

En el CUADRO DE CARACTERÍSTICAS DEL CONTRATO se dice en la pág.7 lo siguiente:

Nota: La presentación de más información que la solicitada o el superarse el máximo de hojas en algún apartado, supondrá que la oferta presentada quedará valorada con cero puntos en el criterio de valoración de Memoria Técnica.

Y en la pág.8 lo siguiente:

La valoración de criterios cuantificables mediante juicios de valor tendrá Umbral mínimo del 50% para pasar a la siguiente fase.

Es decir que, dado que la memoria técnica se valora con 45 puntos, el aspirante debería de alcanzar 22,5 puntos.

Es evidente que tanto el pliego de condiciones como el cuadro de características advierten a los licitadores de que NO deben de incluir documentos que son evaluables automáticamente mediante fórmulas en el sobre nº 2. Y de hacerlo, obtendrían la valoración de cero puntos.

Por tanto, a ambas ofertas les correspondería una puntuación de cero puntos, y no alcanzarían el umbral mínimo del 50 % (22,5 puntos)

INFORME:

Teniendo en cuenta los argumentos antes citados, se propone dejar sin efecto esta convocatoria y proponer una nueva que satisfaga las condiciones que establecen los documentos de la licitación.

Horren ondorioz, 2019-03-21ean Kontratazio Mahaiak hartutako proposamenaren arabera,

ERABAKI DU

Lehenik. *Lizitazioa hutsik uztea.*

Bigarren. *Beste berri bat egitea plegu berriak idatziz, aldaketa hauekin:*

- Memoria teknikoan ez da puntuatzen inguruarekiko eraginen deskribapena.*
- Plegu teknikoan gehiago zehaztu dira ibilbidearen diseinu eta eraikuntza ezaugarriak.”*
- Zapatari, Barrendain eta Zaldizurreta biribilguneak argiztatzeko luminarien hornidura (2019ZEBO0017).

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

*“Gobernu Batzordeak 2019-02-28an erabaki zuen, “**Zapatari, Barrendain eta Zaldizurreta biribilguneak argiztatzeko luminarien hornidura kontratatzea**” lizitatzea, prozedura irekia eta sinplifikatuaren bitartez, horretarako baldintza plegu*

administratiboa eta teknikoak onartuz. Eusko Jaurlaritzako kontratazio plataforman deialdia argitaratu zen adieraziz proposamenak aurkezteko epea hamabost eguneko zela. Epea 2019-03-20an amaitu zen, eta aurkeztu den lizitatzailerik bakarra hau izan da:

ENPRESAK	Erregistro sarrera	Epea
ENTERTAINMENT EQUIPMENT SUPPLIES, S.L.	2019-03-13, 1102 zenbakia	Epe barruan

2019-03-25eko datarekin ekintza publikoa kartazal bakarra ireki zen, Kartazal hau, dokumentazio administratiboa eta formula matematikoen bidez baloratzeko esleipen irizpideek, osatzen dute.

Aurkeztutako eskaintza baliogarria bada ere, dokumentazio osagarria aurkezteko errekerimendua egin ondoren, egiaztatu zen lizitatzailerik ez dagoela Kontratista eta Lizitatzailerik Erregistroan aurkeztuta.

Prozedura sinplifikatuan (159.4 artikulua, LCSP) betebeharreko baldintzetako bat izanik, lizitatzailerik aipatutako Erregistroan altan emanda egotea, dagokiona da lizitazioa hutsik uztea.

Betebehar horrek kontratazio publikoaren irizpide nagusietako bat urratu dezake, hau da, konkurrentziarena. Ulertu daiteke kasu honetan hori gertatu dela kontuan izanik bakarrik enpresa batek eskaintza aurkeztu duela.

Horren ondorioz, Gobernu Batzordeak Kontratazio Mahaiaren 2019-4-4ko proposamenaren arabera, ondorengo

ERABAKI DU

Lehenik. Lizitazioa hutsik uztea lizitatzailerik, Kontratista eta Lizitatzailerik Erregistroan altan emanda ez dagoelako. Eta hori nahiz eta aurkeztutako eskaintza zuzena izan.

Bigarren. Lizitazio berria egitea helburu berdinarekin baina prozedura irekia eta arrunta erabiliz, lizitatzailerik konkurrentzia errazteko.”

- “Alkartasuna Lizeoa”, HLHIko areto balioaniztunaren ebakuaziorako bideak egokitzeko obren kontratazioa 2019PROB0002

Kontratazio mahaiak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“1.- 2019-02-28. Gobernu Batzordeko erabakia lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz tekniko onartzeari buruzkoa (prozedura irekia), aipatutakoa kontratatzeko.

2.- 2019-03-04. Euskadiko kontratazio plataforman lizitazioa iragartzea.

3.- 2019-04-01, 14,30etan. Proposamenak aurkezteko azken data.

4.- Data horretan ez da inolako proposamenik aurkeztu.

Horren ondorioz, kontratazio mahaiak kontratazio organoari proposatu dio lizitazioa hutsik uztea lizitatzailerik aurkeztu ez direlako.”

3. - Obrak esleitzea: bide asfaltaketa. 2019ko kanpaina (2019ZEBO0011)

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

2019-03-11 eta 2019-03-20ko kontratazio mahaiaren aktetan (kontratazio plataforman argitaratuta daude) jasotakoaren arabera ondorengo erabaki da:

“**Lehenik**. 2019rako kanpainan bideak asfaltatzeko obrak kontratazioa, ASFALTOS URRETXU, S.A.ri esleitzea.

Bigarren. Esleipena pleguen eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Esleipen prezioa: 90.898,87 € + BEZ.

Laugarren. Exekutatzeko epea. 13 lanegun: 2019-07-22tik 2019-08-09ra bitarte.

Bosgarren. Berme epea: 5 urte.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna Zerbitzu Burua izango da.

Zazpigarren. Esleipendunari errekeritzea, hamar laneguneko epean errekerimendua jasotzen duen hurrengo egunetik kontatzen hasita, ondorengo dokumentazioa aurkezteko:

- Zerga betebeharretan eta Gizarte Segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak. Jarduera ekonomiko gaineko zergan alta emanda egotearen agiria.
- Behin betiko fidantza, 4.544,94 €ko balioa duena.
- Erantzukizun zibileko poliza, 601.012,10 €koa.

Zortzigarren. Fidantza aurkeztutakoan, behin betiko esleipena emango da eta jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.”

4.- Pleguak onartzeko proposamena, prozedura irekiaren bidez ondorengo obrak kontratatzeko:

- Beasaingo Igartza kirol eremuko skateparkean pumtrack pista egikaritzea (2019PROB0004).

Lurralde batzordeak proposatuta, ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Pumptrackeko pista (proiektua egitea, obrak egikaritzea eta obra zuzendaritza). Obrak kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 82.583,00 € BEZ kanpo, 99.925,43 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea:* LAU (4) HILABETE, kontratuaren iraupen osoa (proiektuaren idazketa eta lanen egikaritze zein zuzendaritza barne). Beharrezko baimenen izapidetzeek eten egingo dute epearen kontaketa.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean eskatutako sailkapena edo

- 123.900 € baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikularen bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta..

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean eskatutako sailkapena edo

- Bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Egikaritze onaren ziurtagiriek bermatutako azken bost urteetan egikaritutako lanen zerrenda, kontratuaren xede den talde eta azpitaldean. Ziurtagiri hauek lanen zenbatekoa, datak eta egikaritze tokia jasoko dituzte eta zehaztuko da lanbidea zuzentzen duten arauen arabera burutu eta egoki amaitu ziren. Aginte eskudunak zuzenean helarazi ahalko dizkio ziurtagiriak kontratazio-organoari. Konpetentzia maila nahikoa bermatzeko beharrezkoa denean, ahalorde esleitzailerek adierazi ahalko dute azken bost urteetan egikaritutako lanen ziurtagiriak izango dituztela kontuan.
- b) Obra egitera zuzendutako makineria, material eta talde teknikoa zein izango den jasoko duen adierazpena, dagokion egiaztagiriekin batera, kontratazio organoaren menpeko zerbitzuek eskatzekotan.

500.000 euro baino txikiagoa den gutxi gorabeherako balioa duten kontratuetan, kontratista enpresa sortu berria bada, hau da, bost urtetik beherako antzinasuna badu, kaudimen tekniko a) letretan aipatzen diren bitartekoetako baten edo batzuen bidez egiaztatuko da. Kasu horietan ezingo da aplikatu a) atalean xedatutakoa, obra-kopuru jakin bat eginda izateari buruzkoa.

7.- *Klasifikazioa*: G Taldea 6 Azpitaldea, 1 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik.

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.eus). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 40 puntu.
- Egikaritze epea murriztea: 5 puntu.
- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 5 puntu.
- Euskara: 5 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 45 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzailerik administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako irizpideak*:

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAO n argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

15.- *Kontratua gauzatzeko baldintza bereziak:* Obran erabilitako uraren kudeaketa iraunkorra eta lanek Oria ibaian sor ditzaketen eraginak saihestea.”

- Zapatari, Barrendain eta Zaldizurreta biribilguneak argiztatzeko luminarien hornidura (2019ZEBO0039)

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. “Biribilguneak argiztatzeko luminarien hornidura. Hornidura kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa guztira:* 72.514,80 € + BEZ (15.228,11 €)

Hiru lote:

- Lote 1, Zapatari: 10.032,00 € + BEZ (2.106,72 €)
- Lote 2, Barrendain: 30.096,00 € + BEZ (6.320,16 €)
- Lote 3, Zaldizurreta: 32.386,80 € + BEZ (6.801,23 €)

4.- *Egikaritze epea:* 12 aste .

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

- 72.514,80 €, baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikulua bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta..

6.- *Kaudimen teknikoa:*

Bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Gehienez azken hiru urteetan egindako hornidura nagusiak, zehazki kontratuaren xede diren antzekoak. Zehaztu behar dira lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea (publikoa edo pribatua). Egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren urteko batez bestekoaren %70 edo gehiago: 50.760,36 €
- b) Horniduran emateko produktuaren lagin, deskribapen eta argazkiak, erakunde kontratatzaileak eskatuta horiek egiazta daitezkeelarik.
- c) Kalitate-kontrolaz arduratzen diren eta gaitasun aitortua duten institutu edo zerbitzu ofizialek igorritako ziurtagiriak, produktuaren adostasuna egiaztatzekeoak, zehaztapan edo arau teknika jakin batzuk aipatu behar bezala zehaztuta.

Kontratuaren gutxi gorabeherako balioa 500.000 euro baino txikiagoa bada, bost urte baino gutxiagoko enpresa berriek kaudimen teknikoaren aurreko 2) eta 3) puntuetan adierazi bezala egiaztatuko dute. Enpresa horiei ez zaie 1) puntuko, hornidura-kopuru jakin bat egin izanari buruzkoa, aplikatuko.

7.- *Klasifikazioa*: Ez. CPV kodigoa: 31520000-7

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoaren pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen ereduak*: Baldintza Administrazioaren pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 15 egunetan.

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 70 puntu.

- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 30 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunetan eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatuzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte."

- Trenbide kalea birgaitzeko obrak (2018PROB0005)

Lurralde batzordeak proposatuta, ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik. Beasaingo trenbide kalea birgaitzeko obrak kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoaren onartzea.

1.- *Prozedura*: irekia publikitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 493.957,57 € BEZ kanpo, 597.688,66 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea*: SEI (6) HILABETE.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa*:

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean eskatutako sailkapena edo

- 740.936,35 € baino handiagoa edo berdina den urteko negozio-bolumena kontratuaren eremuan, amaitutako azken hiru urtetan negozio-bolumen handiena izandako urteari dagokionez, eraketa edo enpresariaren jardueren hasiera eta proposamenen aurkezpen daten arabera, 2017ko SPKLaren 87.3.a artikulua bigarren paragrafoan adierazi bezala egiaztatuta..

6.- Kaudimen teknikoak:

- Ezaugarrien koadroko 7. atalean eskatutako sailkapena edo

- Bitarteko hauekin egiaztatuta:

- a) Egikaritze onaren ziurtagiriek bermatutako azken bost urteetan egikaritutako lanen zerrenda, kontratuaren xede den talde eta azpitaldean. Ziurtagiri hauek lanen zenbatekoa, datak eta egikaritze tokia jasoko dituzte eta zehaztuko da lanbidea zuzentzen duten arauen arabera burutu eta egoki amaitu ziren. Aginte eskudunak zuzenean helarazi ahalko dizkio ziurtagiriak kontratazio-organoari. Konpetentzia maila nahikoa bermatzeko beharrezkoa denean, ahalorde esleitzailerek adierazi ahalko dute azken bost urteetan egikaritutako lanen ziurtagiriak izango dituztela kontuan (3. Eranskina).
- b) Obrako buru, obrako arduradun eta topografo izendatutako pertsonen titulu akademiko eta profesionalak (ikus ezaugarrien koadroko 14. atala)
- c) Obra egitera zuzendutako makineria, material eta talde teknikoak zein izango den jasoko duen adierazpena, dagokion egiaztagiriekin batera, kontratazio organoaren menpeko zerbitzuek eskatzekotan.

500.000 euro baino txikiagoa den gutxi gorabeherako balioa duten kontratuetan, kontratista enpresa sortu berria bada, hau da, bost urtetik beherako antzintasuna bada, kaudimen teknikoak b) letretan aipatzen diren bitartekoetako baten edo batzuen bidez egiaztatuko da. Kasu horietan ezingo da aplikatu a) atalean xedatutakoa, obrakopuru jakin bat eginda izateari buruzkoa.

7.- Klasifikazioa: G Taldea 4 Azpitaldea, 3 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatuko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik.

8.- Espedientea: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoaren pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.eus). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- Proposamen ereduak: Baldintza Administrazioaren pleguaren azaltzen dena.

10.- Aurkezteko epea, lekua eta ordua: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak:*

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.
- Berme aldia agirian ezarritakoa baino luzeagoa izatea: 5 puntu.
- Euskara: 5 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 40 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profileen argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako iritziak:*

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAOn argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

15.- *Kontratua gauzatzeko baldintza bereziak:* Obran erabilitako uraren kudeaketa iraunkorra eta lanek Oria ibaian sor ditzaketen eraginak saihestea.”

5.- Erauskin plaza birgaitzeko 7. obra ziurtagiria (2018PROB0003)

Lurralde batzordeak proposatuta, aho batez onartu da, “**Erauskingo plaza berrurbanizatzeko**” obrei buruzko obren 7.ziurtagiriak, **87.971,61 €**koa (BEZ barne).

5.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean, ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko beste gairik ezean, bilera arratsaldeko zazpitan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.